
BARÈME 2025
BARÈME A COMPTER DU  01 JANVIER 2025 

IMMOBILIER TRADITIONNEL ET COMMERCES (HORS NEUF)

 
PRIX NET VENDEUR HONORAIRE

AGENCE
PRIX FRAIS D'AGENCE INCLUS

DE A FORFAIT DE A

1 € 7 500 € 2 500 € 2 501 € 10 000 €

7 501 € 17 000 € 3 000 € 10 501 € 20 000 €

17 001 € 26 500 € 3 500 € 20 501 € 30 000 €

26 501 € 36 000 € 4 000 € 30 501 € 40 000 €

36 001 € 45 500 € 4 500 € 40 501 € 50 000 €

45 501 € 65 000 € 5 000 € 50 501 € 70 000 €

65 001 € 69 000 € 6 000 € 71 001 € 75 000 €

69 001 € 83 500 € 6 500 € 75 501 € 90 000 €

83 001 € 118 000 € 7 000 € 90 001 € 125 000 €

118 001 € 130 000 € 7 500 € 125 501 € 137 500 €

130 001 € 142 000 € 8 000 € 138 001 € 150 000 €

142 001 € 155 000 € 8 500,00 € 150 501 € 163 500 €

155 001 € 166 000 € 9 000 € 164 001 € 175 000 €

166 001 € 175 500 € 9 500 € 175 501 € 185 000 €

175 501 € 190 000 € 10 000 € 185 501 € 200 000 €

190 001 € 214 000 € 11 000 € 201 001 € 225 000 €

214 001 € 238 000 € 12 000 € 226 001 € 250 000 €

238 001 € 262 000 € 13 000 € 251 001 € 275 000 €

262 001 € 286 000 € 14 000 € 276 001 € 300 000 €

286 001 € 335 000 € 15 000 € 301 001 € 350 000 €

335 001 € 384 000 € 16 000 € 351 001 € 400 000 €

384 001 € 433 000 € 17 000 € 401 001 € 450 000 €

433 001 € 482 000 € 18 000 € 451 001 € 500 000 €

482 001 € 531 000 € 19 000 € 501 001 € 550 000 €

531 001 € 580 000 € 20 000 € 551 001 € 600 000 €

580 001 € 676 000 € 24 000 € 604 001 € 700 000 €

676 001 € 772 000 € 28 000 € 704 001 € 800 000 €

772 001 € 1 452 785 € 3,25% (mini 30 000€) 802 001 € 1 500 000 €

1 452 786 € 2 912 621 € 3,00% (mini 50 000€) 1 502 786 € 3 000 000 €

2 912 622 € ... 2,75% (mini 30 000€) 3 012 621 € ...

Majoration de 500€ entre 100 km et 250 km / 1000€ entre 251 km et 500 km / 2000€ entre 501 km et 3000km

Il est précisé que les prix ci-dessus doivent être effectivement appliqués dans une majorité des transactions. Il est possible d'y déroger
seulement à la baisse pour des affaires particulières et dans les limites proches des conditions pratiquées. (Note de la DGCCRF suite à

l’arrêté du 10/01/2017). 
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ATYMO 2025 LOCATION BIENS D'HABITATION 

HONORAIRES BIENS A USAGE D'HABITATION 
Honoraires à la charge du locataire : 

Honoraires de visite, constitution de son dossier : 8€ TTC du m2 
Honoraires de réalisation de l'état des lieux : 3€ TTC du m2 

Honoraires à la charge du propriétaire : 
Honoraires de visite du preneur, constitution de son dossier : 8€ TTC du m2 

Honoraires de réalisation de l'état des lieux : 3€ TTC du m2 

ATYMO 2025 LOCATION BIENS COMMERCIAUX 

HONORAIRES BIENS A USAGE COMMERCIAL 

Honoraires à la charge du locataire : 
Honoraires de visite, constitution de son dossier : 20% d'un loyer annuel HT hors charges 
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